UBNDTỈNHTHỪATHIÊNHUẾ CỘNGHÒAXÃHỘICHỦNGHĨAVIỆTNAM
SỞVĂNHÓAVÀTHỂTHAO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /TB-SVHTT Thừa Thiên Huế, ngày tháng năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc mở Lớp tập huấn chuyên môn

cho nhân viên cứu hộ môn Bơi, Lặn năm 2024

Kính gửi: …………………………………………………………..

……………………………………………………………………..

Căn cứ Thông tư số 03/2018/TT-BVHTTDL ngày 11/01/2018 của Bộ Văn

hóa, Thể thao và Du lịch quy định về cơ sở vật chất, trang thiết bị và tập huấn

nhân viên chuyên môn đối với môn Bơi, Lặn;

Thực hiện Kế hoạch hoạt động thể dục thể thao năm 2024.

Nhằm trang bị kiến thức, nâng cao trình độ chuyên môn cho nhân viên làm

công tác cứu hộ môn Bơi, Lặn tại các huyện, thị xã, thành phố và các cơ sở kinh

doanh hoạt động thể thao dưới nước và các giáo viên dạy bơi trên địa bàn tỉnh.

Sở Văn hóa và Thể thao tỉnh Thừa Thiên Huế mở Lớp tập huấn chuyên

môn cho nhân viên cứu hộ môn Bơi, Lặn năm 2024.

1. Thời gian: Từ ngày 15/6 đến ngày 19/6/2024 (5 ngày).

2. Địa điểm:

- Khai mạc, Bế mạc và Học lý thuyết: Tại Hội trường tầng 1, Trung tâm

Thể thao tỉnh Thừa Thiên Huế (số 02 Lê Quý Đôn, thành phố Huế).

- Thực hành: Tại Bể bơi Trung tâm Thể thao tỉnh Thừa Thiên Huế (số 02

Lê Quý Đôn, thành phố Huế).

3. Đối tượng: Người làm công tác cứu hộ, cứu đuối trên địa bàn tỉnh Thừa

Thiên Huế.

- Số lượng: Dự kiến 40 – 50 học viên

* Yêu cầu:

- Các học viên tham gia lớp tập huấn phải biết bơi tối thiểu là 100m và phải

mang theo trang phục bơi để học thực hành (lịch học có thể xen kẻ lý thuyết và

thực hành).

4. Kinh phí:

- Đơn vị cử học viên tham gia lớp tập huấn chi trả toàn bộ kinh phí theo

quy định.

- Lệ phí tham dự lớp tập huấn:

+ Đối với các cá nhân, doanh nghiệp: 500.000 đ/1 học viên (bao gồm tài

liệu học tập, chi trả cho giảng viên tham gia giảng dạy và in giấy chứng nhận).

2

+ Đối với các cá nhân thuộc các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể; UBND các

huyện, thị xã, thành phố Huế: 300.000 đ/1 học viên (bao gồm tài liệu học tập,

chi trả cho giảng viên tham gia giảng dạy và in giấy chứng nhận).

Sau khi kết thúc lớp tập huấn, các học viên sẽ được cấp giấy chứng nhận

chuyên môn cho nhân viên cứu hộ môn Bơi, Lặn nếu hoàn thành lịch học (vắng

không quá 1 buổi) và đạt kết quả theo quy đinh các bài kiểm tra thực hành và lý

thuyết của Ban Tổ chức lớp tập huấn. Sau thời gian 10 ngày kể từ ngày kết thúc

lớp học, Ban Tổ chức sẽ thông báo danh sách và cấp giấy chứng nhận cho các

học viên đạt yêu cầu.

Danh sách đăng ký tham gia lớp tập huấn (theo mẫu kèm theo) xin gửi về

địa chỉ: Sở Văn hóa và Thể thao tỉnh Thừa Thiên Huế, 08 Lý Thường Kiệt,

Thành phố Huế (Liên hệ Bà Hoàng Thị Quỳnh Anh, Chuyên viên Phòng Quản

lý TDTT, SĐT: 0935036566) trước ngày 10/6/2024 để tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc và PGĐ Sở (để b/c);
- Sở GD&ĐT;
- Sở LĐTB&XH;
- Tỉnh đoàn TT.Huế;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Văn phòng Sở (để biết);
- Phòng TCPC;
- Trung tâm Thể thao tỉnh (để t/h);
- Lưu: VT, QLTDTT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Thanh Dũng

3

ĐƠNVỊ CỘNGHÒAXÃHỘICHỦNGHĨAVIỆTNAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ THAM GIA LỚP TẬP HUẤN CHUYÊN MÔN
CHO NHÂN VIÊN CỨU HỘMÔN BƠI, LẶN NĂM 2024

Thừa Thiên Huế, ngày tháng năm 2024
THỦTRƯỜNG

(Ký tên và đóng dấu)

STT HỌ VÀ TÊN SINH NGÀY SỐ CCCD
ĐỊA CHỈ

THƯỜNG TRÚ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-27T15:33:51+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Sở Văn hóa và Thể thao<svhtt@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-27T15:34:02+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Sở Văn hóa và Thể thao<svhtt@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-27T15:34:09+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Sở Văn hóa và Thể thao<svhtt@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-27T15:34:14+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Sở Văn hóa và Thể thao<svhtt@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!